partir de la fecha de aprobación, una suma de dinero que administrará en forma separada, 
pudiendo recurrir a aportes obligatorios de los matriculados previa aprobación por 
Asamblea. Asimismo, el COMis, dentro de sus posibilidades aportará mensualmente la suma 
mínima de CUARENTA Y SEIS MIL PESOS ($46.000), suma esta que no es limitativa. También 
las donaciones que con esta finalidad pueda recibir el COMis, los intereses y accesorios que 
la administración del FASCOM origine y todo otro ingreso que apruebe el COMis.   
4. Vigencia: El otorgamiento de beneficios del FASCOM entrará en vigencia a partir de la 
aprobación de la Asamblea que se convoque al efecto y la instrumentación de la 
reglamentación, período estimado en tres meses a partir de la fecha de la aprobación.   
5- Beneficios. Montos: Para FALLECIMIENTO: $1.390.600 (Pesos un millón, trescientos 
noventa mil seiscientos).-BENEFICIO POR INCAPACIDAD ABSOLUTA TEMPORARIA: $ 
695.350 (seiscientos noventa y cinco mil trescientos cincuenta).- BENEFICIO POR 
INCAPACIDAD ABSOLUTA PERMANENTE $1.390.600 (Pesos un millón, tres-cientos noventa 
mil seiscientos).- 
En el caso de los beneficios de discapacidad total y permanente se abonarán en cuatro (4) cuotas 
mensuales iguales y consecutivas y en el caso de discapacidad total temporaria en dos (2) cuotas